
13. Aktivitetshal for 12-17 årige (2011-45695)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for kultur og fritid indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at lokaludvalget bevilger 16.500 kr. i 2011-puljemidler til en studietur til Boda1.
Borg, Karlskrona.

at lokaludvalget bevilger 10.500 kr. i 2011-puljemidler til udfærdigelse af en 2.
projektplan og et idékatalog til en aktivitetshal for 12-17 årige på Østerbro.

at lokaludvalget bevilger 5.500 kr. i 2011-puljemidler til afholdelse af et 3.
præsentationsmøde for projektplanen og idékataloget.

Problemstilling
Der mangler fritidsaktiviteter på Østerbro for børn og unge i alderen 12 – 17 år, hvor de kan bruge 
kroppen og hjernen sammen med andre unge. 

Dette ses af outputtet af bydelsplanarbejdet i 2009, hvor adspurgte østerbroere netop pegede på 
behovet for væresteder for unge, som et essentielt punkt. Desuden er ønsket blevet gentaget i 2010 i 
forbindelse med Ungeinvolveringsprojektet, hvor der i forbindelse med ungdomskonferencen i 
september 2010 blev peget på behovet for væresteder, især for de ”ældre” unge.  

Fagudvalget for kultur og fritid har set på muligheden for at imødekomme disse ønsker om tilbud og 
et værested for børn og unge ved at etablere en aktivitetshal for børn og unge i alderen 12-17 år.

Aktivitetshallen skal henvende sig til de unge, som ikke dedikerer sig til en enkelt sport, men som 
stadig har brug for at komme ud og røre kroppen. Der skal være forskellige rum, hvor der er 
udfordringer, som opfordrer til samarbejde, leg, aktivitet og problemløsning inden for forskellige 
sværhedsgrader, med Boda Borg-konceptet i Sverige som forbillede. 

Samtidig skal de unge have mulighed for selv at sætte deres præg på stedet og komme med forslag 
til, hvilke aktiviteter der kunne være spændende. En brugerbestyrelse for stedet skal derfor 
overvejende bestå af de unge selv. 

Aktivitetshallen skal være ét stort netværk, hvor der desuden er mulighed for at holde kurser i 
capoeira, parkour og andre aktiviteter, som er spændende og anderledes, hvor man ellers skal være 
medlem af en klub. Der kan desuden holdes boldspilseftermiddage/-aftener, hvor de unge er med til 
at bestemme, hvilken boldspilsleg der skal være. Der skal være rammer for interaktive 
udfoldelsesmuligheder m.m.m. Idékatalog udarbejdes.

Løsning
Fagudvalget for kultur og fritid anbefaler, at lokaludvalget arbejder for etableringen af en 
aktivitetshal på Østerbro for 12-17 årige børn og unge efter Boda Borg-konceptet. 

Tanken er, at aktivitetshallen skal placeres i en bygning med rå overflader og med et bart og rustikt 
miljø. Det vil derfor være oplagt at placere aktivitetshallen i den indre del af Nordhavn 



(Århusgadekvarteret i Nordhavn), hvor det er planlagt, at flere af de gamle bygninger skal bevares.

Som et led i igangsætningen af projektet foreslår fagudvalget en studietur til Boda Borg i 
Karlskrona, hvor der kan samles inspiration til etableringen af en aktivitetshal på Østerbro. 
Studieturen skal primært være for fagudvalgene for kultur og fritid og børn og unge samt de to 
ressourcepersoner, som fagudvalget har diskuteret projektet med, men vil også være åben for øvrige 
interesserede medlemmer af lokaludvalgene. Desuden vil der blive inviteret en person fra Kultur- og 
Fritidsforvaltningen og en person fra Børne- og Ungeforvaltningen. I alt forventes der at være ca. 15 
deltagere i studieturen, som afvikles i slutningen af april.

Fagudvalget har indhentet et tilbud på en ekstern konsulent, som kan udarbejde projektplanen, 
idékataloget og en projektpræsentation for aktivitetshallen. Projektplanen skal ligge til grund for det 
efterfølgende arbejde og skal afspejle lokaludvalgets ønsker og ideer til en aktivitetshal på Østerbro.

Projektet skal præsenteres for en bred skare af indbudte interessenter på et præsentationsmøde i maj. 
Interessenterne vil være folk fra de relevante forvaltninger, samt eventuelle investorer og forskellige 
ressourcepersoner på kultur og fritids-/børne og ungeområdet. Præsentationsmødet skal være et 
fyraftensmøde fra kl.17-19, hvor projektet præsenteres fra kl. 17-18.30, hvorefter der vil være 
forfriskninger stående og mulighed for samtale på tværs. Den eksterne konsulent og kultur og 
fritidsfagudvalget vil facilitere mødet. Der forventes desuden deltagelse af en person fra sekretariatet. 

Økonomi

Det samlede budget for Aktivitetshal for 12-17-årige beløber sig til 32.500 kr.

Studietur til Karlskrona– i alt 16.500 kr.

Guide, entré – Boda Borg  5.000 kr.

Forplejning  4.000 kr.

Bus m. chauffør* 7.500 kr.

* Bus med plads til 18 personer

Projektplan og idekatalog – i alt 10.500 kr.

Honorar for ekstern konsulent 10.500 kr.

Præsentationsmøde – i alt 5.500 kr.

Lokaleleje, Østerbrohuset 3.000 kr.

Forplejning 2.500 kr.

Østerbro Lokaludvalg har i 2011 fået udlagt 4.346.000 kr. i puljemidler til selvstændig varetagelse. 
Der er pr. 31. marts disponeret 2.793.708 kr., og der resterer 1.552.292 kr. til disposition.



Videre proces

Såfremt indstillingen imødekommes forestår sekretariatet studietur, invitationer og bestilling vedr. 
præsentationsmøde samt indgåelse af kontrakt med ekstern konsulent.. 

bilag
Projektskema - aktivitetshal.doc

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 07.04.2011

1. Lokaludvalget besluttede at bevilge 16.500 kr. i 2011-puljemidler tl en studietur til Boda Borg, 
Karlskrona

2. Lokaludvalget besluttede at bevilge 10.500 kr. i 2011-puljemidler til udfærdigelse af en 
projektplan og et idékatalog til en aktivitetshal for 12-17 årige på Østerbro

3. Lokaludvalget besluttede at bevilge 5.500 kr. i 2011-puljemidler til afholdelse af et 
præsentationsmøde for projektplanen og idékataloget




